РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯг. Иркутск
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА – ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТАПО УПРАВЛЕНИЮ ПРАВОБЕРЕЖНЫМ ОКРУГОМ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 05.05.2025 № 303-02-38/25

О переносе (демонтаже) самовольно размещенного движимогоимущества, расположенного по адресу: г. Иркутск, ул. Сарафановская, ссеверной стороны домов №№ 52, 58, 62, 64, 66

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 60 Земельного кодексаРоссийской Федерации, руководствуясь статьями 44, 45 Устава городаИркутска, Положением о комитете по управлению Правобережным округомадминистрации города Иркутска, утверждённым решением Думы городаИркутска от 28 октября 2021 года № 007-20-031353/1 «О реорганизацииадминистрации города Иркутска в форме выделения комитетов поуправлению округами администрации города Иркутска», постановлениемадминистрации города Иркутска от 30 июня 2017 года № 031-06-640/7-1«Об утверждении Положения о порядке переноса (демонтажа)самовольно размещённого движимого имущества в городе Иркутске»:
1. Индивидуальному предпринимателю Козловскому Юрию Леонидовичуосуществить перенос (демонтаж) самовольно размещенного движимогоимущества – металлические гаражи (контейнеры), расположенные поадресу: г. Иркутск, ул. Сарафановская, с северной стороны домов№№ 52, 58, 62, 64, 66 (далее – движимое имущество), согласно схемеразмещения объектов и материалам фотофиксации в соответствии сприложением 1, 2 к настоящему распоряжению, в срок с 16 мая 2025 годапо 26 мая 2025 года.

2. Ответственным за организацию принудительного переноса(демонтажа) назначить начальника отдела коммунального хозяйствауправления ЖКХ комитета по управлению Правобережным округомадминистрации города Иркутска Шевченко Наталию Владимировну(тел. 52-04-07).

3. Начальнику отдела коммунального хозяйства управления ЖКХкомитета по управлению Правобережным округом администрации городаИркутска:1) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете«Иркутск официальный» и размещение на WEB-портале органов местногосамоуправления города Иркутска не позднее 5 (пяти) рабочих дней до моментаосуществления переноса;2) обеспечить размещение настоящего Распоряжения на самовольноразмещенном движимом имуществе не позднее 10 (десяти) дней до моментаосуществления переноса.
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить назаместителя председателя комитета - начальника управления ЖКХ комитетапо управлению Правобережным округом администрации города Иркутска.

Заместитель мэра – председатель комитетапо управлению Правобережным округомадминистрации города Иркутска Е.П. Торохова

Приложение 1 к распоряжениюзаместителя мэра - председателякомитета по управлениюПравобережным округомадминистрации города Иркутскаот 05.05.2025 № 303-02-38/25
Схема размещения объектов

Приложение 2 к распоряжениюзаместителя мэра - председателякомитета по управлениюПравобережным округомадминистрации города Иркутскаот 05.05.2025 № 303-02-38/25
Материалы фотофиксацииМеталлические гаражи (контейнеры)

Металлическиегаражи(контейнеры)

Металлическиегаражи(контейнеры)